Beschlussvorlage öffentlich

Beschluss über den Städtebaulichen Vertrag zur Übernahme der Planungskosten für die Aufstellung des B-Plans Nr. 23 "Wohnmobilstellplatz" durch zwei Investoren

Organisationseinheit:	Datum
Bauverwaltung	27.09.2023
Vorlagenersteller:	Antragsteller:
Jeannine Haufschild	

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt Elmenhorst/Lichtenhagen (Vorberatung)	26.10.2023	Ö
Hauptausschuss Elmenhorst/Lichtenhagen (Vorberatung)	09.11.2023	N
Gemeindevertretung Elmenhorst/Lichtenhagen (Entscheidung)	30.11.2023	Ö

Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Elmenhorst/Lichtenhagen beschließt die Städtebaulichen Verträge zur Übernahme im Zusammenhang mit der Bauleitplanung des B-Plans Nr. 23 "Wohnmobilstellplatz" entstehenden Kosten durch die beiden Investoren (Anlagen 1-3).

Sachverhalt

Die privaten Flächeneigentümer/ Investoren teilen sich anteilig die am Planungsaufstellungsverfahren anfallenden Honorarkosten. Die Städtebaulichen Verträge zwischen den Investoren und der Gemeinde regelt die Kostenübernahme der Investoren. Die Investoren haben den Entwurf des jeweiligen Städtebaulichen Vertrages gesichtet, geprüft und die Übernahme der jeweils anteiligen Kosten signalisiert.

Der Teilungsschlüssel orientiert sich an den jeweiligen Flächenanteilen im Geltungsbereich des Bebauungsplans:

Investor 1: ca. 0,5 ha Investor 2: ca. 0,2 ha

Finanzielle Auswirkungen

Keine, da die Planungskosten von den beiden Investoren übernommen werden.

Anlage/n

1	Entwurf Städtebaulicher Vertrag zum B-Plan Nr. 23 Investor 1 (öffentlich)
2	Entwurf Städtebaulicher Vertrag zum B-Plan Nr. 23 Investor 2 (öffentlich)
3	Anlage 2 Angebot und Ergänzung Planungsbüro (öffentlich)